SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

       CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 48 /TTBVTV-KDKĐTV     Lâm Đồng, ngày  21  tháng 02 năm 2023

           V/v quản lý vùng trồng sầu riêng

Kính gửi: Công ty TNHH QHG

Ngày 16/02/2023 Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng nhận được văn

bản số 385/BVTV-HTQT của Cục Bảo vệ thực vật về việc quản lý vùng trồng

sầu riêng tại Lâm Đồng;

Vùng trồng sầu riêng của công ty TNHH QHG (địa chỉ tại các thôn: Hà

Lâm, Hà Oai, Hà Tây, Đạ Nhar thuộc xã Quốc Oai, huyện Đạ Tẻh, tỉnh Lâm

Đồng) đã đáp ứng quy định của Nghị định thư. Cục Bảo vệ thực vật sẽ gửi

thông tin về vùng trồng này cho Tổng cục Hải quan Trung Quôc (GACC). Sau

khi nhận kết quả phê duyệt từ phía GACC, Cục BVTV sẽ thông báo cho Chi

cục, và Chi cục sẽ thông báo cho công ty TNHH QHG.

Đề nghị công ty TNHH QHG nghiên cứu kỹ các quy định trong Nghị

định thư “Yêu cầu kiểm dịch thực vật đối với quả sầu riêng xuất khẩu từ Việt

Nam sang Trung Quốc” (Chi tiết tại website: https://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn)

để đáp ứng quy định của nước nhập khẩu.

                                                                              CHI CỤC TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục (b/c);

- Lưu VT, KDKĐTV (Ng).

           Hà Ngọc Chiến

https://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn/

		2023-02-21T11:00:07+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T11:00:31+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!